
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
DREJTORIA E SPITALIT RAJONAL DIBER

Nr. 1 / 16 Prot. Peshkopi,me

19.09.2018

Lenda: Njoftim Fituesi.

Nga: Drejtoria e Spitalit Rajonal Diber

Per: Veli Dedja – Drejtues Ligjor i “Kevenjo ” shpk , Peshkopi.

Procedura e Prokurimit: "Shërbimi i ruajtjes dhe sigurisë fizike me roje private të godinave dhe ambienteve
rrethuese të Spitalit Rajonal Diber", Marreveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të
përcaktuara "

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-47783-02-14-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: " Shërbimi i ruajtjes dhe sigurisë fizike me roje private të godinave dhe
ambienteve rrethuese të Spitalit Rajonal Diber", Marreveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet
janë të përcaktuara " sipas percaktimeve te bera ne preventivin e sherbimeve .

Fondi limit per nje vendroje/DITORE: 8 536,81 (tete mije e peseqind e tridhjete e gjashte presje tetedhjete e nje)
lekë pa TVSH.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [15/02/2018] []

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme 

Burimi i Financimit : Buxheti i DRS Dibër X

Data e Zhvillimit te Tenderit: 26.02.2018 ora 10.00

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. GRAND SECURITY K51705027S

Vlera (oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,94 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje

nentedhjete e kater) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 760,63

(pese milion e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e gjashtedhjete presje gjashtedhjete e tre) lek pa TVSH.

2. INTERNATIONAL SECURITY ALBANIA L02004016V

Vlera (oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,94 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje

nentedhjete e kater) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 760,63

(pese milion e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e gjashtedhjete presje gjashtedhjete e tre) lek pa TVSH.

3. SH.R.S.F “SNAJPER SECURITY” Sh.p.k K77217701L

Vlera (oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje

nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94

(pese milion e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH.

4. TREZHNJEVA K19303605O

Vlera (oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje

nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94

(pese milion e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) leke pa TVSH.

5. RES-03 K26513468E



Vlera (oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje

nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94

(pese milion e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH.

6. KEVENJO K36308746I

Vlera (oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje

nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94

(pese milion e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH.

7. NAZERI - 2000 K31422029Q

Vlera (oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje

nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94

(pese milion e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH.

8. “SAFE” K41424040P

Vlera (oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 990,59 (shtate mije e nenteqind e nentedhjete presje pesedhjete e

nente) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 345 865,16 (pese milion e

treqind e dyzet e pese mije e teteqind e gjashtedhjete e pese presje gjashtembedhjete) lek pa TVSH.

Komisioni i vleresimit te ofertave shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur nga 8 (tete) ofertues dhe konstatoi se

ofertat kane keto cmime (te renditura nga me e uleta te me e larta) dhe dokumentacioni i kerkuar nga ana jone

eshte ne rregull ose jo si me poshte vijon:

1. GRAND SECURITY me perfaqesues ligjor Znj. Liljana Shehu, ka paraqitur oferten/Vlera (oferte ekonomike per

nje vendroje/ditore): 7 988,94 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje nentedhjete e kater) leke pa TVSH,

ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 760,63 (pese milion e treqind e dyzet e kater

mije e shtateqind e gjashtedhjete presje gjashtedhjete e tre) lek pa TVSH.

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone nuk eshte ne rregull” (S’KUALIFIKOHET)

Per arsyen: Ne vertetimin e Drejtorise Rajonale te Tatimeve Diber Nr. T00142629, date 22.02.2018 (si dhe liste

pagesen e muajit dhjetor 2017) qe keni paraqitur per kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore per

tatimpaguesin -E-SIG 02/a, rezulton qe per muajin dhjetor 2017 keni 10 punonjes te siguruar, ndersa ne si AK ne

DST te kriteret e vecanta per kualifikim tek kapaciteti teknik pika 3 kemi kerkuar vertetim nga Drejtoria Rajonale

Tatimore për numrin e punonjësve të siguruar për tre muajt e fundit, (nëntor, dhjetor-2017 dhe janar-2018), operatori

ekonomik duhet të ketë minimalisht 12 punonjës të siguruar. Gjithashtu oferta juaj eshte nen koston ligjore te lejuar,

nuk keni parashikuar të gjitha shpenzimet për detyrimet fiskale që parashikon kuadri ligjor në lidhje me pagat,

sigurimet shoqerore dhe shëndetesore për shërbimin e ruajtjes, analiza e kostos për ofertën e paraqitur nga ana juaj

nuk eshte sipas legjislacionit ne fuqi qe parashikohet per sherbimin privat te ruajtjes dhe sigurise fizike.

2. INTERNATIONAL SECURITY ALBANIA, me perfaqesues ligjor Z. Tonin Gjeloshaj, ka paraqitur oferten/Vlera

(oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,94 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje nentedhjete e

kater) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 760,63 (pese milion e

treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e gjashtedhjete presje gjashtedhjete e tre) lek pa TVSH.

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone nuk eshte ne rregull” (S’KUALIFIKOHET)

Per arsyen: Oferta juaj eshte nen koston ligjore te lejuar, nuk keni parashikuar të gjitha shpenzimet për detyrimet

fiskale që parashikon kuadri ligjor në lidhje me pagat, sigurimet shoqerore dhe shëndetesore për shërbimin e ruajtjes,

analiza e kostos për ofertën e paraqitur nga ana juaj nuk eshte sipas legjislacionit ne fuqi qe parashikohet per

sherbimin privat te ruajtjes dhe sigurise fizike.

3. SH.P.S.F “SNAJPER SECURITY” Sh.p.k, me perfaqesues ligjor Z. Xhemal Bajraktari, ka paraqitur oferten/Vlera

(oferte ekonomike per nje vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje nentedhjete e

gjashte) leke pa TVSH, ose (oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94 (pese milion

e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH.

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone eshte ne rregull” (KUALIFIKOHET)



4. TREZHNJEVA, me perfaqesues ligjor Z. Adem Trezhnjeva, ka paraqitur oferten/Vlera (oferte ekonomike per nje

vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, ose

(oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94 (pese milion e treqind e dyzet e kater

mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH.

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone eshte ne rregull” (KUALIFIKOHET)

5. RES-03, me perfaqesues ligjor Z. Mejtim Markeçi, ka paraqitur oferten/Vlera (oferte ekonomike per nje

vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, ose

(oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94 (pese milion e treqind e dyzet e kater

mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH.

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone nuk eshte ne rregull” (S’KUALIFIKOHET)

Per arsyen: Nuk keni paraqitur listë pagesen e sigurimeve shoqërore (formularët E-sig 025 a) per muajin janar 2018,

te kerkuar nga ana jone ne DST te kriteret e vecanta per kualifikim tek kapaciteti teknik pika 3.

6. KEVENJO, me perfaqesues ligjor Z. Veli Deda, ka paraqitur oferten/Vlera (oferte ekonomike per nje

vendroje/ditore): 7 988,96 (shtate mije e nenteqind e tetedhjete e tete presje nentedhjete e gjashte) leke pa TVSH, ose

(oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 344 773,94 (pese milion e treqind e dyzet e kater

mije e shtateqind e shtatedhjete e tre presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH.

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone eshte ne rregull” (KUALIFIKOHET)

7. NAZERI - 2000, me perfaqesues ligjor Z. Durim Nazeraj, ka paraqitur oferten/Vlera (oferte ekonomike per nje

vendroje/ditore): 7 990,59 (shtate mije e nenteqind e nentedhjete presje pesedhjete e nente) leke pa TVSH, ose

(oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 345 865,16 (pese milion e treqind e dyzet e pese mije

e teteqind e gjashtedhjete e pese presje gjashtembedhjete) lek pa TVSH.

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone eshte ne rregull” (KUALIFIKOHET)

8. “SAFE”, me perfaqesues ligjor Znj. Jorida Zhuzhi, ka paraqitur oferten/Vlera (oferte ekonomike per nje

vendroje/ditore): 7 990,59 (shtate mije e nenteqind e nentedhjete presje pesedhjete e nente) leke pa TVSH, ose

(oferte ekonomike per dy vendroje me tre turne per 11 muaj): 5 345 865,16 (pese milion e treqind e dyzet e pese mije

e teteqind e gjashtedhjete e pese presje gjashtembedhjete) lek pa TVSH.

“Dokumentacioni i kerkuar nga ana jone eshte ne rregull” (KUALIFIKOHET)

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Veli Dedja” Drejtues Ligjor i “Kevenjo” , Peshkopi, se

oferta e paraqitur, me vlere 5 344 773,94 (pese milion e treqind e dyzet e kater mije e shtateqind e shtatedhjete e tre

presje nentedhjete e kater) lek pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme.Rrjedhimisht, jeni i lutur të

paraqisni pranë DRS Diber kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 20 (njezete) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 10.09.2018
Ankesa : Gjate fazes se vleresimit te ofertave me date 15.03.2018 ka pasar ankesa nga O.E. pkjesemarres ne
procedure ne lidhje me procesin e Vleresimit. Ak ka pezulluar proceduren dhe ka kthuer pergjigje duke mos e
pranuara ankesen e O.E. ankimues. Me date 27/03/2018 O.E. kane bere ankese prane KPP e cila me date 17/07/2018
ka dale me vendimin 450/1 duke mos pranuar ankesen e O.E. ankimues.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
SPARTAK KOLTRAKA


